der Deutschen Jugendmcisterschaften im Kanu-Slslem

am 5. und 6, Juni 1974

in Kassel, An der Neuen Miihle

Rennen 1 C I ménnliche Jugend
Name Verein 1.5 =ufr 2. Lauf
Zeit: Pit., Gesg. Zeit Pkt. Ges,
[ Becker, Wolfa. Ko Grevenbroich 234,29 2@ 254 .29 212,87 . 1% 222 483
2s+ Meos, Gerslj PC WiBmar 241,93 —u 241393 217,18 | 34 247,18
. J4 Hitz, Hubert WSsc Bay.Dormagn 219,55 60 279,55 220,71 5@ 2 JOE
4. Glick, Michael KVH Kassel 243414 60 303,14 233,84 [ HO 273,84
51 Zimmermann, Fr, KC Grevenbreich 245452 30 275 §2 214 ;63110 324,673
6. Meyer, Manfreq e WiBmar 245,18 60 305,18 . 246,15 30 276,12
T Wolkénaer; Giint.KC Grevenbr#ich 215849720 293,97 242,52 15p 362432
8. Liidecke, Andreas Gedesberger KO 304,93 90 394,93 289,10 20 309,10
D Fahlbusch, Ulr. KVH Kgssel 286,19 50 336,19 W5 T5. T6 I5E TS
g Beyer,Thorsten SKa& Hanau 313,38 260 53,38 .35%,98 10 343,28
Wil Szemkus, Jens WF X61n 250,53 120 BI0:5% 267,14 80 347,14
124 Reschanski, w. xv Schwerte 231,96 160 391,96 285,14 100 385,14
13, Weber, Ralf PC WiBmar 224,29 310 634,29 295425130 425,25
14. Miiller, Olaf Schwaben~Augsburg 307,94 260 567,94 272,46 160 432,46
15. Wergen, Michael XC Hilfen 344,15 230 574,15 325,99 110 435,99
6. Grellert, Mich. XKVH Kassel 249,98 190 439,9R 249,15 200 449,15
“Te Welsink, Uwe WSC Bay.Dormagen 408,86. 290 698, 86 297,20 150 447,20
18. Kohli, Geerz XV Schwerte 277,08 200 477,08 369,84 £0 449,84
19. Simen, Dieter MKC Menheim 410,38 230 640,38 339,98 130 469,98
20, Girnus, Axel Gedasberger KC 292,78 300 592,78 336,88 160 496,98
2l Krauss, Stefan UMKG Miinden 400,28 400 800,28 330,84 320 QQQLEi
Rennen 2 K I weibliche Jugend
1« Dietze, Elke AKV Augsburg 257,50 80 337,50 216,79 = 206579
2. Wiedner, Ruth XC Grevenbroich 218,65 130 348,65 22845 ek 228,45
. Theifen, Karin KSK Bax.lrdingen 220,68 170 290,68 209,88 20 229,88
4. Egert, Elke Seitz Kreuznach 238,44 10 248,44 222,31 10 oeaal
KC Grovenmbroich 217,44 30 247,44 219,5) 20 239,59

5. K6llmann, Gabi



Fortsetzung Rennen 2

Liidecke, Marting

» Erbers, Bettina

Lobeck, Ursuls

. Pokraka, Cornelisg
- Nikodemus, Irig
« Mutschall, Inge
. Streidl, Gudrun

Staar, Petrs
Seipel, Susanne
Stachel, Evi
Dietrichs, Urs.
Junklewitz, Gabi

- Schmidt, Birbel

Becker, Ruth
Figgemeier, Ute
Pchlhaus, Petrs
Behrens, Ruth
Korn, Birbel
Mann, Roswiths
Quell, Martina
Bloink, Petrg

- Kiippers, Stefrfi

Muhs, Besgte

- Stickelbruck, M.

Raue, Marg.
Klingeberg, Nora
Thom, Sylvis

. Reiohwcin, Ursula KVH Kassel

KC Godesberg
KWC Krefelqd
Seitz Kreuznach
WSC ILippstagt
Seitz Kreuznaeh
Seitz Kreuznach
AKV Augsburg
KWC Kredfeld

KX Mihlheim
Seitz Kreuznach
WSC Lippstadt
WW Solingen

KC Gladbeck

KK Miihlheim

WSC Lippstadt
WSF Koln

KcC
BC
BC
KC

Merzig ',
Gronau
Gronau
Hilden

SKC Neheim-Hiist,

WSF K&ln

KV Schwerte
KWC Krefelqd
AKV Augsburg
BC Gronau

KSG Hildesheim

256475
211477
gek,

291,26
244,58
238,35
283,04
270, --
gek

269415
255,99
285,45
226,65
248,64
300, 74
280,76
353429
296,37
34T s
399,46
296,05
277,31
347,03
406,25
267,82
gek,

278,61
422,67

120
100

190
90
80
70
60

70
119

70
150
190
130
240
250
190
190
240
250
260
260
350
300

310
360

235,80
223,93
249,24
249,73
237,01
244 <
258, 54
483,17
298,29
243)52
2 o)
277,24
253,43
250,71
263,65
254, 34
257,36
276,50
316,78
297,58
290,61

301,98

3593453
293,62
gek.

294,12
362,24
405,70

20

50

30

40

70
100

70
110

40
100
100
500
160
140
150
199
190
190
180
230
240
290
190
260

290
410
430



= Ry

Rennen 3 BT mé&nnliche Jugend |

Ie Micheler, Peter Axy Augsburg e o 171,40 L =gty R T 252,54
2y Seipel, Lutz KK Miihlheinm 173,68 20 193,68 V35450 g 173,45
3. Bundesmann, Lars "KC Grevenbroieh 183 86w 183, 86 e e 175,91
4+ Frigge, Andre WEG Witten 180,88 o 180,58 189,47 50 239,47
§;~Sohmalz, Wolfg, TSV Schwab.Augsb785,59 =~ 185,59 L S s GRRR 201,11
£, Klinger, Werner KSK Bay.Urdingch??,ZB 9 187,.2 197,63 40 23763
5" Brecker, Dieter SKG Hanau 198,41+ 30 228,41 190,62, e 190,62
e Rottenberger, S. MKC Monheinm R I W ot SO AN 191228 198,94 30 228,94
9. Wachkamp, Uwe WhG Witten 198,62 90 288,62 T8RS e 191,51
THENS Sohmidt, Gerd EC Gladbeck 179519 < 20 199,19 182,06 1 10 192206
el Sibben, Ralf KSK Bay.ﬁrdingen192,80 AR O e 182,710 99 272510
=+ Lenz, Jriigen ARV Augsburg 183 43, 11y 195,43 177457 3020 2
73.-Krapohl, Ralfr K'C Krefelg T8 Tl 93, 1] 186,09 160 346,09
14, Lempart, Kapri TSV Schwab.Augsb192,39 80 272,39 st ¥ 195 72
15, Paulus, Christian RxC Rastattt 187,55 10 197455 196,08 40 236,08
165 Baumann, Rg1f WSF Koln 208,107 5g 223,300 197,98 iy 19 TE
17. Jansen, Frank KSK Bay.lrding. 200,80 = 200,89 195,01 20 2715301
18, Burkert, Andreas Wsc Lippstadt 2027 g 202,11 190,54 160 550,54
19. Vollert, Burkharq AKv Augsburg 208,93 130 538,93 192,52 1o 202,52
€0. Griebel, Michael Axy Augsburg 212,17 == 212,17 202,75 . ~= 202,75
2 Oberlénder, M, SKG Hanau 182,91 20 202,91 18214 " 70 252,14
22, Wallrgfr y Horst ko Grevenbroich 172,55 90 262,55 L S e TR v 204,19
23. Luhr, Ralf KC Grevenbroich 180422 30 210,22 184,39 20 2045 3¢
N Tornero, Antonio WKG Witten 19780, =5 221580 19459049 204,92
25, Wehmeier, Jirgen KV B.-Oeynhsn. 195,69 - 1p 205,69 187,56 80 267,56
26. Remugs, Klaus-Diet.KC Grevenbroich Lo D 209,72 210,-—- 20 230,--
27. Jakow, Martin DK Schweinfurt 208,96 10 218,96 210,93 . L. 219,93
28, Bormann, Mathias Kx Miihlheim 20N B8 1 211288 189,68 100 289,68
29, Remmele, IMax ARV Augsburg 202,99 10 212,99 20T 574" 70 TT T4
30, Ruhrmann, Holger RAWA Essen 193,94: 20 213,94 195,57 '50 245,57
31. Deppe, Bernd WSC Lippstadqt 206,69 10 216,69 200,02 170 370,02
32. Low, Haralg KC Merzig 205,76 140 345,76 208,10 10 218,186
B0, Armbruster, 2 SKG Hanay e i iy 220218 210,04 120 330,04
S Wollny, Martin KK Bergheimn 197,50 50 247 , 50 0107 "ren 22030
S Tonges, Prank WW Selingen 216,30 10 226.,30 203,29 50 223,29
365 Herrmann, Michael TSV Schwab.Augsb206,86 20 226,86 206,78 80 286,178
5 Luckmann, Jiirgen FRVS Frankfurt 185412 6O 245,72 189,39 40 229,39

LAt



Fortsetzung Rennen 3

38. Pfeifer, Thomas KK Miihlheim 196,55 110 306,55 199,66 30 229,66
39. Weber, Manfred KV Schwerte 199,96 30 229,96 209,12 50 259,12
40, Herbriigger, Diect. KQ Menden 212,26 120 232,29 219,27 60 279,27
41 Burkhardt, Stefan KK Miihlheim 206,-~ 140 546, ~~ 212573 120 252505
42, Merklinger, Reiner KSK Bay.Urding.213,1O 20 233,10 227,68 120 347,68
43, Biselt, Jost KSG Hildesheim 213,56 100 915556 205,02 30 2355102
44. Leibrock, H.J. Seitz Kreuznach 206517 .25 236,17 208,45 130 338,45
45. Hoppe, Volker WW Solingen 206,85 30 236,85 217,93 80 297,93
46. Kupka, Jiirgen KSG Hildesheim 223,02 150 373,02 217,43 20 23 Tuds
47, Sprick, Ralf WSC Lippstadt 220,79 20 240,79 215,62 110 325,62
! Pollmann, Reinh. AKXV Augsburg 206,04 60 266,04 221458520 241,58
49. Hoyer, Peter WSC Lippstadt 220, 88 %130 250,88 203 21146 243,21
50. Baltrusch, Klaus BEC Bielefeld 220, 161120 247,16 221,59 230 451 ;59
51. Mann, Manfredq BC Gronau 223,55 .30 253,55 208,82 40 248,82
52, Gerach, Peter KC Landau 26,99 " 30/286,99. 210437 ' -89 290, 31
53. Poggeméller, Ralf KV B.Oeynhausen 227,29 110 337,29 . 237,48 20 257,48
54. Vogel, Rolang MKSF Ifiilheim 230,01 60 290,01 208,83 50 258,83
55. Hayer, Dietmar WSC Lippstadt 198,92 60 258,92 205,38 60 265,38
mlinpert, . Detlef | KO Pagerbors 241,26 20 261,26 218,99 40 258,99
5T7. Moser, Klaus “JK Schweoinfurt 207,73 60 2R TS 199,76 60 259,76
58. Keck, Dieter KC Monheim 234,88 170 404,88 219,92 40 259,92
59. Wiese, Dietmar KV. Schwerte 192,75 140 332,75 190,44 70 260,44
_60. Peifer, Udo RAWA Bssen 204,40 90 294,40 201,62 60 261,62
>1. Uhr, Helmut KC Hilden 209,80 60 26928_ P I R £ S v 322375
62. Hanna, JOrg KV Schwerte 209,94 120 329,94 199,81 - 70 269,81
63. Seliger, Michael TSV Frankenbg. 205,23 90 295,23 211,06% 66 271,06
64, Miller, Klaus KPL Wesel 223,28 . 190 293,28 198,02 80 278,02
65. Gerlach, Frank KSG Hildesheim 222,64 60 282,64 242,46 80 322,46
66. Schreiber, Ralf WS Reinhsn. 210,06 90 300,06 20135080 287,35
67. Werner, Moritz TSV Schwab.Augs.195,20 200hF05 20 Pl e A A = 1 295,04
Iuckner, Gerd KC Paderborn 250147 190 420,47 249,41 . 50 299,41
69. Zurmiihlen, Frank Seitz Kreuznach 201,88 100 501288- 21736 " 90 3075 56
70. Gesing, Michgel KSG Hildesheim 254,6% 100 354,63 254,99 50 504,99
71. Ihlefeld, Achim WW Solingen 207,59 150 357,59 225,71, 80 305471
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Fortsetzung Rennen

Biirger, Volkkardt Tsc Eintr.Dtmg

Pohlen, Rolf
Prehﬂ, Uwe
Wiedemann, Eckh.
Peifer, Uwe
Stammeier, Wilf.

Rennen 4
fennen 4

Henning—Neutroj KC Gr

Moos - Weber

—

£

WSF Koln

WeG Witten
KV B.Oeynhsn.
KC Merzig
RAWA Essen

£C WiBmar

Wunnenberg-SohéferKSV Du-Wedau

. Evers-Klein—Impel—

_ mann
Kohlhaus—Schéfer
Rbder-Sauer

Rennen 5
o nien o

. Egert

Stechel
Nikodenus

Dietge
Hammermayer
Streidl

Staar
Stickelbruck
Erbers
Figgemeier
Schlagff
Pekraks

Wiednen
Heck
K81lmann
Seipel
Beoker
Blidel

Lo n

Mann
Klingeberg

KFC Weser
KSV Du-Weday
HKCW Htehst

Seitgz Kreuznach

AKY Augsburg

KWC Krefelgd

WSC Lippstadt

KC Grevenbroich

KK Miihlheim

BC Gronau

evenbroich

213,95 140 353,95
229,18 200 429,18
239,66 100 339,66
271,99 190 461,99
215, 05.1170 385,085
gek.

219090 110, 2295
220,-- 110 33C, ~-
301,95 130 431,95
223,45 160 383,45
234,60 190 424,60
nicht gestartet

C II mdnnliche Jugend

242,76 40 282,76
259,64 150 409,64
266,09 60 528,09
312,82 24¢ 552,82
289,06 250 539,06
gelk,

K I weibl.
352,79 440
369,25 560 929,25
362,51 160 522,51

340,19 420 760,19

337,56 650

O
(= )
—~J
\J1
N

241,06 60 301,06
251,18 40 291,18
276,20 130 406,20
294,98 120 414,98
314,54 110 424,54
346,17 150 496,17

Jugend Mannschaft

296,66 160 456,66
IO25 1Y 120
gek.

319,32 450
390,39 440
416,62 530

495,87 610 1105,87



fortsetzung Rénnen 5

Bldink
Reffelmann
Pauschert

Muhs
Schiitte
Wenzler

A
Rennen 6
sennen 6

SKC Neheim-Hiigt

KV Schwerte

4‘24; 1 :

1050 1474,10 3&7,60_880

504,86 1420 1924,86 gek.

C I m&nnl, Jugend

Mannschaft

12417,

6

1. Moos
- Meyer .

Weber PC WiBmar 303,54 50 353,54 312,47 160 472,47
2. Zimmermann '

Wilkenaier
~  Becker KC Grevenbroich 270, 17 39D 660,17 294,24 .90 §§i¢§i
2 Gliek

Pahltusech

Grellert KVH Kassel 341,68 170 211,68 368,14 230 598, 14
4. Roschanhki

Suzky

K6hli KV Schwerte 393,42 380 173,42 388,82 230 619,82
5. Krause

Kellner

Gerhardt VK Miinden gek 590,47 710 1300,47
6. Evers

Millex '

Klein-Impelmann KFS Wesel nicht gestartet ausgeschieden
__ Rennen 7 K I m#nnl. Jugend Mannschaft

« Prigge

Torneros '

Wachkamp WG Witten IT oy 6 R IR 230,14 e s T 214,52
2. Micheler

Lengz

Vollert ALYV Augsburg IT 218,0%+ 29 238,03 204,60 20 224,60
3. Lampart

Sohmalg -

Herrmann TV Schwaben Augs21®,55 19 228,55 210,32 30 240,32
4. Sibben

Jansen i

Klinger IISK Bay.Urdingen227,14 20 240,14 225,47 50 21547
5., Wallrafs ) '

Luhr

Bundesmann Ev0Grevenbroich 200,33 50 25055 200,46 50 250,46
6. Remmele |
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Fortsetzung Rennen 7

Remnele
Pollmann
Griebel

Heyer
Deppe
Burkert

Xrecker
Oberlédnder
Armbruster

Seipel
Bormann
Pfeifer

Wollny
Yuseh
Poulheim

Peifer
Faust
Berberioh

Eiselst
Kupka
Gerlach

Hopper
Ihlefelqd
Tonges

Baumann
Pehlen
Pohlen

Dietmar
Weber
Hanna
Lew
Weber
Adler

Ebertz
Leibroeak
Zurmiihlen

Rottenberger

Keck
Oberhaus

Ruhrmann
Staommeier
Feifer
Jakeb
Kraus
Maser

AKY Augsburg

WSC Lippstadt

SKG Hanau

KK Miihlheim

KK Bergheim

KC Merzig II

KSG Hildesheim

Wi Bolingen

WSF Koln

KY Schwerte

KC Mcrzig I

Seitz Kreuznach

MKC Mewheim

RAVA Essen

DJK Schweinfurt

232,42
2772
229,28
244,32
276,39
278,44
248,76
252 0%
267,52

245,54

285,62
299,02
278,31

218,33

20

40

40

60

150

220

60

60

50

A
g4

118

2HERi 2
26,72

269,28

304,32

426,89

212,27

17,52

335,54

395,62

419,02

448,31

538,33

234,99

229,26

226,26

235,68 58

250,01

264,32

247,09

257,93

340,46

242,27

248,80

261,77

275,07

247,73

269,86

40 274 ,9¢

70 299,2¢

130 356,2€

283,68

50 300,01
40 304,32
110 357,009
60 317,93
130 470,46
110, 352,27
110

358,80

270 531555

400 675,07

180 427 278

190 459, 8¢



2l
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23,
24,

25,

Fortsetzung Rennen y

Wengen

Uhr, Helmut
Uhr, WOifgung
Sehmidt

Zynda
Aschmoneit

Krug
Luokner
Lippert

Wehmeicr
Poggemsller
Wiedemann

Prehn
Kiper
Frigge

KC Hilden I

KC Gladbeck

B

KC Paderhorn

KV B.Oeynhsn.

WEG Witten I

297;37 580 877,37

gek.

344,26 280 624,26

gek.

333,41 330 663241

265,08 220 485,08

292,46 28D 572,46

307,52 270 577,57

gek.



